
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

JEGISTRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

Ne 001346 
9 e 

J ; FQOLIO 

U 

03 AGO 207 
LA PLATA, “ 

VISTO la Ordenanza 7394 modificada por la Ordenanza 8548 y 

9106, y la Ordenanza 11895 del Presupuesto General para el año 2020 y; el Decreto 

2698/19 de modificación de Estructura del Departamento Ejecutivo, y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar las adecuaciones de los créditos 

programados a sus reales necesidades de acuerdo a las modificaciones en la Estructura. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARIÍQQLQ 19: Redúzcase en la suma de pesos SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTE Y 

CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NEVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO 

CON 30/100 ($6.624.292.588,30.-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 

vigente: . 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110147000 - Secretaría de Coordinación Municipal 

Apertura Programática:28.00.00 - Emergencias Médicas "SAME" 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 780,412.66 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 131,065.86 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 127,191.98 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 199,893.41 

1.1.7.0 - Complementos 136,315.19 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 39,889,465.46 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 4,812,847.05 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 3,869,332.45 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 5,088,815.83 

1.2.6.0 - Complementos 1,896,544.64 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 525,848.26 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 318,191.03 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 288,456.75 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 252,103.20 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 1,600,000.00 

1059



2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 
2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110104000 - Secretaría de Desarrollo Social 

Apertura Programática:24.00.00 - Políticas Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.9.0 - Otros 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.4.1.0 - Cueros y pieles 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 
2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.7.0 - Servicios de hotetería 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.1.0 - Transporte 

3.6.1.0 - Publicidad 

4,100,000.00 

1,300,000.00 

2,800,000.00 

200,000.00 

20,000,000.00 

50,000,000.00 

20,400,000.00 

46,403,746.97 
5,966,196.04 
5,524,255.59 
7,292,017.38 
3,314,553.36 

66,394,332.03 
8,536,414.12 
7,904,087.15 

10,433,395.03 
4,742,452.29 
1,611,401.13 
1,289,120.90 
3,383,942.37 
1,772,541.24 
7,000,000.00 
5,000,000.00 
1,500,000.00 
500,000.00 
500,000.00 

2,500,000.00 
1,000,000.00 
5,000,000.00 

15,000,000.00 
3,500,000.00 

15,500,000.00 
2,000,000.00 
2,000,000.00 
6,000,000.00 
6,500,000.00 
4,000,000.00 
200,000.00 

2,000,000.00 
2,200,000.00 
5,500,000.00 
2,500,000.00 
1,200,000.00 
1,500,000.00 
500,000.00



8 NCO 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

3.9.9.0 - Otros 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.4.7.0 - Servicios de hotelería 

3.9.9.0 - Otros 

9.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

Apertura Programática:36.00.00 - Fortalecimiento Social 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.4.0 - Utensilios de cocina y comedor 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.1.0 - Transporte 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.2.0 - Mantenimiento y reparación de vehículos 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.1.0 - Transporte 

3.9.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110144000 - Secretaría Políticas Públicas Seguridad y Justicia 

Y 

FÓLIO 

“ PERÍODO 2020 

Ne 001347 

5,000,000.00 

10,000,000.00 

30,000,000.00 

10,000,000.00 

7,454,198.52 

4,336,068.73 

2,000,000.00 

1;118,129.78 

51,341,879.36 

1,047,793.46 

5,448,143.84 

4,671,405.11 

95,333.67 

69,202,637.22 

20,000 900.00 

5,000,000.00 

1,000,000.00 

4,000,000.00 

9,000,000.00 

5,000,000.00 

11,000,000.00 

5,000,000.00 

10,000,000.00 

16,490,286.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

1,067,838.00 

14,000,000.00 

2,000,000.00 

3,000,000.00 

5,000,000.00 

Apertura Programática:01.00.00 - Prog. de Coordinación, Certroi y Gestión de la Secretaría de Políticas 
Públicas 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1059 
4 

23,704,350.54 

1,166,812.80 

1,162,104.44 

663,425.32 

724,282.79 

17,983,663.55



1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

Apertura Programática:24.00.00 - Programa de Estudio y Asesoramiento Legal y Técnico 

110 - Tesaro Municipal 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 
3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.6.1.0 - Publicidad 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Administración de la Secretaría de Cultura 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0- Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza l 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

1,940,094.28 

1,746,623.02 

828,753.09 

1,080,925.07 

164,373.84 

131,120.60 

471,285.65 

232,185.00 

2,000,000.00 

2,000,000.00 

2,100,000.00 

2,000,000.00 

500,000.00 

400,000.00 

3,000,000.00 

2,000,000.00 

1,000,000.00 

2,384,599.90 

342,591.40 

317,214.27 

418,722.84 

190,328.50 

,106,605.80 

142,277.89 

131,738.70 

173,895.20 

79,043.27 

85,596.15 

180,476.90 

193,751.92 

89,546.83 

280,000.00 

700,000.00 

280,000.00 

140,000.00 

2,100,000.00 

2,520,000.00 

140,000.00 

140,000.00 

70,000.00 

140,000.00 

210,000.00 

980,000.00 

=



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática: 28.00.00 - Acción Cultural 

28.01.00 - Teatro Municipal Coliseo Podestá 

110 - Tesoro Municipal 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

131 - De origen municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110135000 - Sec. de Obras y Serv. Públicos y Planeamiento Urbano 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Ejecución, Control de Obras y Servicios Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

, 
e
o
 

o
 

O
 

v ] 

_( 

J 

1 
i 

ISTRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

NO 001348 

700,000.00 

763,610.43 

180,000.00 

10,000,000.00 

3,820,000.00 

1,171,635.68 

291,932.00 

271,755.56 

358,717.34 

163,053.33 

948,022.55 

121,888.61 

112,859.83 

120,538.97 

67,715.90 

211,401.13 

489,120.90 

283,942.37 

387,415.83 

1,200,000.00 

800,000.00 

500,000.00 

10,468,142.02 

3,500,000.00 

4,374,867.35 

1,000,000.00 

74,072,938.13 

9,419,223.41 

8,721,503.16 

11,512,384.17 

5,232,901.90 

50,909,814.72 

6,545,547.61 

6,060,692.23 

8,000,113.74 

3,636,415.34 

1,011,401.13 

1,289,120.90 

3,383,942.37 

1,772,541.24



3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

131 - De origen municipal 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

132 - De origen provincial 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominia publica 

Apertura Programática:23.00.00 - Pian Vial 

131 - De origen municipal 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:24.00.00 - Hidráulica 

131 - De origen municipal 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagúes 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:51.00.00 - Diagonales Verdes 

133 - De origen nacional 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:52.00.00 - Barrio Abasto Infraestructura Comunitaria 

133 - De origen naciona! 

3.1.2.0 - Agua 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Jurisdicción: 1110138000 - Secretaría de Espacios Públicos y Gest. Ambiental 

Apertura Programática:01.00.00 - Organización, Cuidado y Mantenimiento del Espacio Público 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

800,000.00 

2,000,000.00 

4,573,847.54 

2,000,000.00 

4,000,000.00 

481,438.23 

2,602,232.37 

2,006,767.63 

15,000,000.00 

2,911,643.33 

15,000,000.00 

10,000,000.00 

55,823,286.65 

65,823,286.65 

22,721,542.63 

15,000,000.00 

12,000,000.00 

25,721,542.63 

37,721,542.63 

10,000,000.00 

27,925,678.20 

37,925,678.20 

27,339,455.95 

10,000,000.00 

37,339,455.95 

83,539,570.62 

10,400,074.23 

9,629,598.36 

12,711,201.84 

5,777,819.02 

69,010,073.49 

8,872,723.73 

8,215,484.94 

10,844,440.12 

4,929,290.96



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

131 - De origen municipal 

2.1.4.0 - Productos agroforestales 

2.1.9.0 - Otros 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:17.00.00 - Barrido, Recolección, Disposición Final de Residuos 

110 - Tesoro Municipal 

3.1.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

3.1.9.0 - Otros 

Apertura Programática:19.00.00 - Consumo y Mantenimiento del Alumbrado Público 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 
2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

Apertura Programática:23.00.00 - Bioparque, Paseo del Bosque y Parque Ecológico 

110 - Tesoro Municipal 

ISTRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

NO 001349 

1,611,401.13 

1,289,120.90 

3,383,942.37 

1,772,541.24 

500,000.00 

800,000.00 

100,000.00 

100,000.00 

100,000.00 

100,000.00 

700,500,000.00 

4,500,000.00 

1,000,000.00 

2,945,478.60 

2,000,000.00 

3,000,000.00 

3,000,000.00 

8,000,000.00 

2,833,017.37 

80,000,000.00 

82,279,108.32 

3,300,000,000.00 

44,130,000.00 

800,000.00 

200,000.00 

490,000,000.00 

91,000,000.00 

50,000,000.00 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 9,000,000.00 

2.5.9.0 - Otros 1,000,000.00 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 200,000.00 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 500,000.00 

2.9.9.0 - Otros 300,000.00 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 30,000.00 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 5,000,000.00 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagúes 5,000,000.00 

ARTÍCULO 29: Amplíense en la suma de pesos SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTE Y 

CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO 

R U g



CON 30/100 ($6.624.292.588,30.-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 

vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:33.00.00 - Emergencias Médicas “SAME" 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Últiles de escritorio, oficina y enseñanza 
2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 
2.9.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

780,412.66 

131,065.86 

127,191.98 

199,893.41 

136,315.19 

39,889,465.46 

4,812,847.05 

3,869,332.45 

5,088,815.83 

1,896,544.64 

525,848.26 

318,191.03 

288,456.75 

252,103.20 

1,600,000.00 

4,100,000.00 

1,300,000.00 

2,800,000.00 

200,000.00 

20,000,000.00 

50,000,000.00 

20,400,000.00 

Apertura Programática:17.00.00 - Barrido, Recolección, Disposición Final de Residuos 

110 - Tesoro Municipal 

3.1.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

3.1.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretaría General 

Apertura Programática:01.00.00 - 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

3,300,000,000.00 

44,130,000.00 

4,158,236.54 

1,628,389.06 

785,079.48 

337,245.89 

4,195,685.69



PERÍODO 2020 

/ '] 1 

- /XC ! REGISTRO DE DECRETOS 

u | 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA N9o 001350 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Otros 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

32.00.00 - Teatro Municipal Coliseo Podestá 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

131 - De origen municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

9,000.00 
693,266.06 
293,783.80 
160,805.77 
515,401.00 
131,405.67 
12,480.00 
60,000.00 
25,037.06 
5,000.00 
2,000.00 

54,268.50 
2,000.00 

35,000.00 
39,516.30 
14,150.00 
88,980.50 
8,000.00 

80,000.00 
10,837.15 

104,713.40 
19,216.90 
10,000.00 
7,000.00 

40,000.00 
12,000.00 
12,962.36 

1,008,014.83 
27,853.77 

306,000.00 
90,000.00 
16,670.28 

2,000,297.87 

997,283.06 

218,193.89 

2,055,183.63 

157,526.83 

59,987.47 

203,264.00 

114,150.00 

78,771.66 

180,000.00 

3,365,341.59 

3,820,000.00 

750,000.00 

1,171,635.68



" 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo , 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.4.3.0 - Artículos de caucho 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.5.9.0 - Otros 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informatica y sistemas computarizados 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110159000 - Secretaría para la Promoción de La calidad de Vida 

291,932.00 
271,755.56 
358,717.34 
163,053.33 
948,022.55 
121,888.61 
112,859.83 
120,538.97 
67,715.90 

211,401.13 
489,120.90 
283,942.37 
387,415.83 

1,810.00 
1,000.00 

28,250.00 
8,000.00 

151,000.00 
500.00 

2,000.00 
4,000.00 
9,000.00 
3,000.00 
6,000.00 

11,060.00 
5,000.00 

45,000.00 
10,000,000.00 

40,000.00 

198,200.00 

4,000,000.00 

6,000,000.00 

1,329,189.37 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración para la Promoción de la Calidad de Vida 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3,940,450.67 

1,456,738.67 

900,358.18 

301,094.37 

5,741,642.31 

949,786.82 

512,349.92 

226,809.15 

594,716.66 

87,879.83 

288,173.43



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

Jurisdicción: 1110158000 - Secretaría de Relaciones Políticas e Institucionales 

STRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

NO 001351 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración de Relaciones Políticas e Institucionales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

Jurisdicción: 1110157000 - Secretaría Legal y Técnica 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y gestión de la Secretaría Legal y Técnica 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.5.0 - Libros, revistas y periodicos 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.3.9.0 - Otros 

3.8.4.0 - Multas, recargos y gastos judiciales 

Jurisdicción: 1110160000 - Secretaría de Proyectos Especiales 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación de Proyectos Especiales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

2,384,599.90 

532;919.90 

317,214.27 

418,722.84 

1,106,605.80 

142,277.89 

131,738.70 

173,895.20 

79,043.27 

85,596.15 

180,476.90 

193,751.92 

89,546.83 

163,610.43 

3,534,677.60 

1,013,892.02 

731,281.54 

251,899.18 

3,369,384.94 

3,187.48 

498,458.13 

183,147.39 

192,985.33 

251,294.30 

630,781.70 

985.31 

199,217.31 

6,108.80 

144,193.49 

87,655.62 

87,655.62 

6,464.70 

3,806,729.57 

3,377,405.57 

728,575.47 

684,330.20 

229,934.97 

662,921.64



1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 
3.3.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110153000 - Secretaría Planeamiento Urbano 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración Central de Planeamiento Urbano 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario . 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.5.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:51.00.00 - Diagonales Verdes 

133 - De origen nacional 

3.2.2.0 - Alquiter de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:52.00.00 - Barrio Abasto infraestructura Comunitaria 

133 - De origen nacional 

3.1.2.0 - Agua 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

84,147.60 

35,273.32 

58,027.86 

19,572.21 

10,017.81 

6,075.74 

103,717.62 

9,688,725.50 

3,580,610.10 

2,020,379.90 

675,841.91 

4,443,823.00 

727,667.30 

245,646.40 

430,917.33 

913,960.02 

1,505,550.84 

5,634.96 

11,429.02 

32,802.42 

2,240.99 

784.34 

31,574.58 

33,005.23 

302,532.99 

3,074.63 

45,217.03 

14,122.91 

12,850.62 

47,060.69 

173,488.11 

9,609.34 

41,449.82 

10,000,000.00 

27,925,678.20 

37,925,678.20 

27,339,455.95 

10,000,000.00 

37,339,455.95



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

7 f 

». , Q/ REGISTRO DE DECRETOS 

u PERÍODO 2020 
. 

Ne 001352 

Jurisdicción: 1110152000 - Secretaría de Transporte 

Apertura Programática:01.00.00 - Actividad central de la Secretaría de 
Transporte 

110 - Tesoro Municipal 

FOLIO . 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 4,696,927.22 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 1,633,795.01 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 958,111.48 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 366,393.38 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 4,375,558.33 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 729,259.77 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 245,031.32 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 162,076.65 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 535,454.05 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 54,894.92 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 1,028.54 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 4,735.09 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 4,162.72 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 162,149.71 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 399,274.16 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza . 93,651.97 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza | 9,218.69 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 238,836.02 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 163,615.68 

2.9.9.0 - Otros 27,8383.19 

3.1.3.0 - Gas 4,714.80 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 80,000.00 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 26,433.27 

3.3.9.0 - Otros 26,839.03 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Políticas Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.9.0 - Otros 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

1059 

44,019,147.07 

5,623,604.64 

5,207,041.32 

6,873,294.54 

3,124,224.86 

65,287,726.23 

8,394,136.23 

7,772,348.45 

10,259,499.83 

4,663,409.02 

1,525,804.98 

1,108,644.00 

3,190,190.45 

1,682,994.41 

6,720,000.00 

5,000,000.00 

800,000.00



2.4.1.0 - Cueros y pieles 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza 
2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otras 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.7.0 - Servicios de hotelería 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.1.0 - Transporte 

3.6.1.0 - Publicidad 

3.9.9.0 - Otros 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de ciominio publico 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.4.7.0 - Servicios de hotelería 

3.9.9.0 - Otros 

5.1.7.0 - Transferencías a otras instituciones culturales y sociales sin fines de 
lucro 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

Apertura Programática:36.00.00 - Fortalecimiento Social 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.4.0 - Utensilios de cocina y comedor 

2.9.9.0 - Otras 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipc y medios de transporte 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

220,000.00 

500,000.00 

2,500,000.00 

1,000,000.00 

4,860,000.00 

12,900,000.00 

3,500,000.00 

14,460,000.00 

520,000.00 

1,720,000.00 

5,930,000.00 

6,360,000.00 

4,000,000.00 

200,000.00 

2,000,000.00 

2,200,000.00 

5,500,000.00 

2,500,000.00 

1,200,000.00 

1,500,000.00 

290,000.00 

4,020,000.00 

9,300,000.00 

30,000,000.00 

9,236,389.57 

7,454,198.52 

4,336,068.73 

2,000,000.00 

1,118,129.78 

51,341,879.36 

1,047,793.46 

5,448,143.84 

4,671,405.11 

95,333.67 

69,202,637.22 

20,000,000.00 

5,000,000.00 

1,000,000.00 

4,000,000.00 

9,000,000.00 

5,000,000.00 

11,000,000.00



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

3.5.1.0 - Transporte 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.2.0 - Mantenimiento y reparación de vehículos 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9,0 - Otros 

3.5.1.0 - Transporte 

3.9.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110162000 - Sec. de Obras y Serv. Públicos 

5,000,000.00 

10,000,000.00 

16,490,286.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

1,067,838.00 

14,000,000.00 

2,000,000.00 

3,000,000.00 

5,000,000.00 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Ejecución, Control de Obras y Servicios Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo . 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

131 - De origen municipal 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 
2.9.9.0 - Otros 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

132 - De origen provincial 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:23.00.00 - Plan Vial 

131 - De origen municipal 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:24.00.00 - Hidráulica 

131 - De origen municipal 

1059 

74,072,938.13 

9,419,223.41 

8,721,503.16 

11,512,384.17 

5,232,901.90 

50,909,814.72 

6,545,547.61 

6,060,692.23 

8,000,113.74 

3,636,415.34 

1,611,401.13 

1,289,120.90 

3,383,942.37 

1,772,541.24 

800,000.00 

2,000,000.00 

4,573,847.54 

2,000,000.00 

4,000,000.00 

481,438.23 

2,602,232.37 

2,006,767.63 

15,000,000.00 

2,911,643.33 

15,000,000.00 

10,000,000.00 

55,823,286.65 

65,823,286.65



2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 22,721,542.63 

2.9.9.0 - Otros 15,000,000.00 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 12,000,000.00 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagúes 25,721,542.63 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 37,721,542.63 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Actividad Central de la Secretaría de Espacios Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 
3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

131 - De origen municipal 

2.1.4.0 - Productos agroforestales 
2.1.9.0 - Otros 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:19.00.00 - Consumo y Mantenimiento del Alumbrado Público 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

Apertura Programática:23.00.00 - Bioparque, Paseo del Bosque y Parque Ecológico 

83,539,570.62 

10,400,074.23 

9,629,698.36 

12,711,201.84 

5,777,819.02 

69,010,073.49 

6,872,723.70 

8,215,484.94 

10,844,440.10 

4,929,290.96 

1,611,401.13 

1,289,120.90 

3,383,942.37 

1,772,541.24 

500,000.00 

800,000.00 

100,000.00 

100,000.00 

100,000.00 

100,000.00 

700,500,000.00 

4,500,000.00 

1,000,000.00 

2,945,478.60 

2,000,000.00 

3,000,000.00 

3,000,000.00 

8,000,000.00 

2,833,017.37 

80,000,000.00 

82,279,108.32 

800,000.00 

200,000.00 

490,000,000.00 

91,000,000.00 

50,000,000.00



—
 

—
 

—
 

". y y 
W|$&9¿: DE DECRETOS 

N PERÍODO 2020 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA n 0|j 1354 
FOLI 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 9,000,000.00 
2.5.9.0 - Otros — 1,000,000.00 
2.7.1.0 - Productos ferrosos 200,000.00 
2.9.1.0 - Elementos de limpieza 500,000.00 
2.9.9.0 - Otros 300,000.00 
3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 30,000.00 
3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 5,000,000.00 
3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagtes 5,000,000.00 

ARTICULO 32: El presente decreto será refrendado por el Secretario del área que 
corresponda.- 

ARTICULO 49: Registrese, Publtquesg¡fggjnquggge y Archivese.- f 

f "i“¿:' f Ne 



—
 
a
s
 
a
 

a
s
 
a
 o
 
E
 
a
 a
s 

C
r
 

A
e
 

0
T
O
 a
 a
e
c
 
N
 
f
m
a
 

a
a
 a
 
e
 

Py
 
A
 

I
 

o A
A
 

R
R
 

TN
A 
E
 C
 D
T
T
 T
A
 

o 
d
 

lA
 A
N
E
 T
A
 R
E
E
 
T
A
 

N
A
 

N
 s
 A
 A
E
E
 

A
A
 

a
A
 E
A
 A
 A
A
 

- 

pra
 

r
 

a
 
i
 a
 
E
 

U
 
e
 

Ad
 T
 p
 

E 
' 

E
 

m
 


